BỘ CÔNG THƯƠNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 13101/BCT-KHCN
V/v giải thích một số nội dung của Thông tư số 32/2009/TT-BCT ngày 05 tháng 11 năm 2009 của Bộ Công Thương
	Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Tổng cục Hải quan
Ngày 05 tháng 11 năm 2009, Bộ Công Thương đã ban hành Thông tư số 32/2009/TT-BCT quy định tạm thời về giới hạn cho phép đối với hàm lượng formaldehyt, các amin thơm có thể giải phóng ra từ thuốc nhuộm azo trong các điều kiện khử trên sản phẩm dệt may; để tạo thuận lợi cho các doanh nghiệp sản xuất và xuất khẩu ngành Dệt may, Bộ Công Thương giải thích một số nội dung như sau:
1. Vải nhập khẩu để gia công hàng xuất khẩu quy định tại Khoản 2 Điều 1 của Thông tư số 32/2009/TT-BCT bao gồm:
- Vải nhập khẩu theo hợp đồng hàng gia công;
- Vải nhập khẩu để may hàng xuất khẩu đã có hợp đồng xuất khẩu. Doanh nghiệp nhập khẩu phải xuất trình đầy đủ hồ sơ chứng minh lô hàng nhập khẩu chỉ phục vụ cho sản xuất hàng để xuất khẩu, không có sản phẩm lưu thông trên thị trường Việt Nam.
2. “Tên cơ quan kiểm tra” trong các Biểu mẫu: “MẪU PHIẾU TIẾP NHẬN HỒ SƠ ĐĂNG KÝ CHẤT LƯỢNG HÀNG HÓA NHẬP KHẨU” - Mẫu 2: “BIÊN BẢN LẤY MẪU” Mẫu 3: “THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA CHẤT LƯỢNG HÀNG HÓA NHẬP KHẨU” - Mẫu 8 và “BÁO CÁO LÔ HÀNG KHÔNG ĐẠT QUY ĐỊNH VỀ CHẤT LƯỢNG” - Mẫu 9 là “Tên Phòng thí nghiệm” thực hiện việc giám định hàm lượng formaldehyt, các amin thơm có thể giải phóng ra từ thuốc nhuộm azo trong các điều kiện khử trên sản phẩm dệt may đã được Bộ Công Thương chỉ định.

Nơi nhận:
- Bộ khoa học và Công nghệ;
- Bộ Tài chính;
- Lãnh đạo Bộ Công Thương;
- Các đơn vị thuộc Bộ Công Thương;
- Website Bộ Công Thương;
- Tập đoàn Dệt may Việt Nam;
- Hiệp hội Dệt may Việt Nam;
- Tổng cục Hải quan;
- Cục quản lý chất lượng hàng hóa;
- Lưu: VT, Vụ KHCN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên